
令和５年度

潟 上 市 一 般 会 計 補 正 予 算 書

（第４号）

秋 田 県 潟 上 市



－1－ 

 

 

令和５年度潟上市一般会計補正予算（第４号） 

 

   令和５年度潟上市一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３０，４７２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１５，４７１，４９６千円とする。 

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳

出予算補正」による。 

 

 

 

令和５年８月４日  専 決 

                              潟上市長    鈴 木 雄 大 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

繰 越 金

　合　　　　　　計

19

1

（単位:千円）

款 項

繰 越 金

歳　　　　　入　　

2-

317,003

317,003

15,441,024

 補 正前の額  

30,472

30,472

30,472

 補 正 額  

347,475

347,475

15,471,496

計

  歳　出

令和5年7月14日からの大雨災害復旧費

　合　　　　　　計

11

2

（単位:千円）

款 項

災 害 復 旧 費

歳　　　　　出　　

3,000

0

15,441,024

 補 正前の額  

30,472

30,472

30,472

 補 正 額  

33,472

30,472

15,471,496

計



歳 入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

19

3 --

１  総　　　括

繰 越 金

　 歳 入 合 計 　

款

317,003

15,441,024

30,472

30,472

347,475

15,471,496

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

(歳　　　　出)

11 災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

款  補 正 額   補正前の額  計 

3,000

15,441,024

30,472

30,472

33,472

15,471,496

（単位:千円）

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

30,472

30,472



-4-

２　歳　　　入
19款  繰越金   １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 繰越金 317,003 30,472 347,475  1 繰越金 30,472 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30,472

計 317,003 30,472 347,475

３　歳　　　出
11款  災害復旧費   ２項  令和5年7月14日からの大雨災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 災害復旧費 0 8,142 8,142 8,142 14工事請負費 8,142 農業用施設災害復旧工事　　　　　　　 4,230

（農林水産 農地災害復旧工事　　　　　　　　　　 1,413

振興課分） 林道災害復旧工事　　　　　　　　　　 2,499

2 災害復旧費 0 22,330 22,330 22,330 12委託料 22,330 調査設計等委託料　　　　　　　　　　22,330

（都市建設

課分）

計 0 30,472 30,472 30,472


